
①
④

②
⑤

③
済

対象地対象地

たつの市消防団たつの市消防団
新宮第16分団車庫新宮第16分団車庫

国
道
１
７
９
号

国
道
１
７
９
号

付近見取図

住宅建築に
ついて

地縁者の住宅区域※［市街化調整区域］
※	市街化調整区域（越部小学校区または東觜崎・大住寺地区）に通算して10年以上居住した
方が、世帯分離やＵターンなどの理由により、戸建て住宅を建築できる区域です。詳細につい
ては、売払案内書でご確認ください。

新たなキッズサポーターが誕生しました！新たなキッズサポーターが誕生しました！
　認知症サポーターは、認知症の方や家族を見守り応援する人です。市内の小学校を対象に「認知症
キッズサポーター養成講座」を実施しました。児童たちは、認知症キャラバン・メイト（認知症サポー
ター養成講座の講師）による講義や寸劇を通じて、認知症について学びました。

▶ 地域包括支援課（☎64・3125）

河内小学校４年生（現５年生）

小宅小学校５年生

神岡小学校４年２組

揖西東小学校５年生

神岡小学校４年１組

揖西西小学校４年生

西栗栖小学校４年生

認知症キャラバン・メイトの
みなさんの活動の様子

　認知症キャラバン・メイトとは、認知症に対する正しい知識や具体的な対
応方法等を市民に伝え、認知症サポーターを養成する役割をもっています。
　認知症になっても安心して暮らせるようボランティアとして協力いただいて
います。

認知症キャラバン・メイトによる
寸劇場面

認知症キャラバン・メイトによる講座

　オレンジリング（認知症サポー
ターの証）をつけて、認知症の人
を温かく見守ります。
　２月～10月の間でこんなにも心
強い味方が増えました！

今日から認知症サポーター！今日から認知症サポーター！

市有地を売却します
　下記の市有地を戸建て専用住宅地として、一般競争入札により売却します。	
　購入を希望される方は、契約課または、市ホームページで「令和６年度普通財産売払案内書」をご確認の
上、お申し込みください。
※入札に参加するには、事前に入札参加申込が必要です。
入札参加申込期限 		令和７年１月20日（月）	 開 札 日 時 		令和７年２月26日（水）14時～（予定）
入札書の提出期限 		令和７年２月21日（金）	 入札書提出・問い合わせ先 		契約課（☎64・3218）

物件番号 所 在 地 地 目 面 積
１ 新宮町觜崎字大上金105番3 宅 地 305.75m2

２ 新宮町觜崎字大上金105番6 宅 地 312.58m2

３ 新宮町觜崎字大上金105番7 宅 地 300.80m2

４ 新宮町觜崎字大上金105番8 宅 地 301.62m2

５ 新宮町觜崎字大上金105番9 宅 地 300.80m2

令和７年度採用	播磨高原広域事務組合職員
技術職（社会人経験者）を募集

　民間企業などでの職務経験や実績を活かして、住民生活に欠かせないライフラ
インを守りたいという強い意欲と高い志を持つ方をお待ちしています。
職 務 内 容 	 播磨科学公園都市の上下水道施設の設計、施工および維持管理業務
募 集 人 数 		若干名
受 験 資 格 	 昭和59年４月２日以降に生まれた方で学校教育法による高等学校以上を卒業し、土木・電気・

機械のいずれかの専門知識を有する方
受 付 期 限 	（持参・郵便）令和７年１月10日（金）
	 ※土・日曜日、祝日、年末年始（12/29～１/３）を除く９時から17時まで
	 ※上記期限までに、総務課に届いたもののみ受け付けます。
第１次試験日 		令和７年１月19日（日）
※詳細は下記へお問い合わせください。

受付・問い合わせ先 		〒678-1205	兵庫県赤穂郡上郡町光都３丁目５番１号
播磨高原広域事務組合	総務課（☎0791・58・0575、 	http://www.harimakogen.jp）

詳しくは、
こちらから

市ホームページは
こちらから

2024年12月号 2024年12月号11 10


